ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                   №
г. Брянск

О признании утратившими силу некоторых
распоряжений Правительства Брянской области

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года                № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области»:

1. Признать утратившими силу распоряжения Правительства Брянской области:
от 4 декабря 2015 года № 349-рп «Об утверждении состава рабочей группы по вопросу создания в Брянской области центра для вытрезвления лиц, находящихся в состоянии опьянения и не нуждающихся в оказании медицинской помощи»;
от 12 февраля 2016 года № 48-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Брянской области от 4 декабря 2015 года         № 349-рп «Об утверждении состава рабочей группы по вопросу создания в Брянской области центра для вытрезвления лиц, находящихся в состоянии опьянения и не нуждающихся в оказании медицинской помощи».
2. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Директор департамента
семьи, социальной и демографической
политики Брянской области                                                               Е.А. Петров

Начальник отдела
делопроизводства администрации
Губернатора Брянской области                                                  Н.В. Митрошина

Исп.Галицкий В.В.
30-31-78

ПОЯСНИТЕЛЬНЯ ЗАПИСКА
к  проекту распоряжения Правительства Брянской области
«О признании утратившими силу некоторых распоряжений
Правительства Брянской области»

Проект распоряжения Правительства Брянской области «О признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Брянской области» подготовлен департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области в целях привидения нормативной правовой базы действующему законодательству.
Брянской областной Думой 25 мая 2023 года приняты законы Брянской области «О порядке создания специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения» и «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
	В связи с чем проектом распоряжения отменяется действие распоряжения Правительства Брянской области от 4 декабря 2015 года          № 349-рп «Об утверждении состава рабочей группы по вопросу создания в Брянской области центра для вытрезвления лиц, находящихся в состоянии опьянения и не нуждающихся в оказании медицинской помощи» и распоряжение Правительства Брянской области от 12 февраля 2016 года       № 48-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Брянской области от 4 декабря 2015 года № 349-рп «Об утверждении состава рабочей группы по вопросу создания в Брянской области центра для вытрезвления лиц, находящихся в состоянии опьянения и не нуждающихся в оказании медицинской помощи».

Директор департамента семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области                                                                                  Е.А. Петров

Исп.Галицкий В.В.
30-31-78

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту распоряжения Правительства Брянской области
«О признании утратившими силу некоторых распоряжений
Правительства Брянской области»

1. Заместитель Губернатора Брянской области  Ю.В. Филипенко;
2. Заместитель Губернатора Брянской области  И.В. Агафонова;
3. Заместитель Губернатора Брянской области А.Н. Бардуков;
4. Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области;
5. Департамент здравоохранения Брянской области;
6. Департамент внутренней политики Брянской области;
7. Отдел интернет-проектов;
8. Упр. Минюста;
9 Центр социальной связи и информации федеральной службы охраны РФ по Брянской области;
10. Справочные правовые системы «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области                                                                                  Е.А. Петров

Исп.Галицкий В.В.
30-31-78

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Брянской области
«О признании утратившими силу некоторых распоряжений
Правительства Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96                                                         «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза проекта распоряжения Правительства Брянской области «О признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Брянской области».
Коррупционных факторов не выявлено.

Директор департамента семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области                                                                                  Е.А. Петров

Исп.Галицкий В.В.
30-31-78

АННОТАЦИЯ
к проекту распоряжения Правительства Брянской области
«О признании утратившими силу некоторых распоряжений
Правительства Брянской области»

Проект распоряжения Правительства Брянской области «О признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Брянской области» подготовлен  департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области  в целях привидения нормативной правовой базы действующему законодательству.

Директор департамента семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области                                                                                  Е.А. Петров

Исп.Галицкий В.В.
30-31-78

№__________                             Проект  распоряжения  Правительства
____ «___»___                            Брянской области
                                            «О признании утратившими силу некоторых
                                                     распоряжений Правительства Брянской области»
                     (краткое содержание)

Внесен:  Департаментом семьи, социальной и демографической политики  Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)

Основание: Закон Брянской области от 3  ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области»
(поручение вышестоящих органов власти, Губернатора Брянской области)

Визы:

Ф.И.О., должность

Подпись

Дата

Замечания

	Агафонова И.В.-
Заместитель Губернатора
Брянской области

	Бардуков А.Н.-
Заместитель Губернатора
Брянской области

Начальник  правового управления: О.Н. Капарчук ______________________  							(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель: Галицкий В.В., 30-31-78               ______________________________________________________
			            (Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской
области, внесшего проект: Логвенок М.В., 30-32-73
                                    ________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на сайте:
uszn032.ru_________________________________________________________
                     (наименование исполнительного органа  государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)